平成２７年度｢２０２０年東京オリンピック・パラリンピック

環境アセスメント評価委員会｣ 議事録

■日時  平成２８年１月２０日（水）午前１０時～午前１１時１８分

■場所  都庁第一本庁舎３３階南塔 特別会議室Ｓ６

■出席委員

柳会長 稲生委員 輿水委員 谷川委員 千葉委員 寺島委員 中口委員 中杉委員

野部先生 平手委員 山本委員

■議事内容

 2020年東京オリンピック・パラリンピック競技大会実施段階環境アセスメントについて

 １ アーチェリー会場（夢の島公園）について

・評価書案に係る意見聴取

   ⇒「2020 年東京オリンピック・パラリンピック競技大会アーチェリー会場（夢の島

公園）実施段階環境影響評価書案」について、意見聴取を行い、オリンピック・パ

ラリンピック準備局より概要の説明が行われた。

    なお、評価書案の内容に関する本格的な審議については、次回以降の委員会で行

う予定である。

２ 選手村について

・評価書の報告

   ⇒ 環境影響評価書案審査意見書に対する環境影響評価書の対応について資料２に

より説明した。

３ その他

  ・東京ビッグサイトについて

   ⇒ 平成 27年 10月 26日に意見聴取を行った「東京ビッグサイト」評価書案につい

て、事業計画の変更によりオリンピック・パラリンピック事業のための増築は行

わないことになったため、平成 27年 11月 18日を持って手続きを中止した旨を説

明した。